
Pracovní nabídka (čj. R25D-6741/100/4) 
 
Zemský úřad pro školství a vzdělávání, pracoviště Drážďany, vypisuje výběrové řízení na 
pozici  
učitelky/učitele  
na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně od školního roku 2025/2026 se zahájením 
pracovního poměru k 1. 8. 2025.  
 
Inzerát je určen výhradně českým učitelkám a učitelům s kvalifikací pro střední školy I. a II. 
stupně dle školského zákona Svobodného státu Sasko. 
Gymnázium Friedricha Schillera v Pirně je dvojnárodnostním dvojjazyčným gymnáziem 
s prohloubenou výukou češtiny. Součástí gymnázia je internát pro české žákyně a žáky.  
 
Práce učitelky/učitele zahrnuje výuku v rámci dvojnárodnostního dvojjazyčného vzdělávacího 
programu a mentoring českých žákyň a žáků. 
 
Předpokladem jsou:  
1/ vysokoškolské vzdělání s pedagogickou kvalifikací:  
 
pro předměty čeština jako mateřský jazyk a čeština jako cizí jazyk 

    nebo 
 

   společenské vědy a čeština jako mateřský jazyk nebo čeština jako cizí jazyk 
2/ několikaletá praxe ve výuce na gymnáziu, včetně vyššího sekundárního stupně, což 
odpovídá vyššímu stupni gymnázia v České republice. 
 
Očekáváme: 

 
- znalost německého jazyka na úrovni B2 dle Společného evropského referenčního rámce 

pro jazyky nebo ochota získat povinnou kvalifikaci v němčině na úrovni B2 během zkušební 
doby 

- vysoká schopnost a připravenost ke koncepční práci  
- velmi dobrá schopnost a ochota komunikovat a spolupracovat 
- připravenost k inovacím a nadprůměrná snaha o profilování školy 
- vysoký smysl pro zodpovědnost, nadprůměrná odolnost 
Písemné přihlášky se zasílají prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb do 31. ledna 
2025 oficiální cestou na adresu 

Zemský úřad pro školu a vzdělávání, pracoviště Drážďany 
Referát 25, paní Lorenz 
Großenhainer Straße 92 

    01127 Dresden 
 

K žádosti je nutné přiložit: 
1. neformální motivační dopis v němčině, 
2. úplný strukturovaný životopis v němčině, 
3. úředně ověřené:  

a/ kopie vysvědčení a dokladů o získání příslušné odborné kvalifikace,   
b/ překlady vyhotovené překladatelem pro jazyk německý.  

 
 
 



Nabízíme: 
 
Za tuto velmi odpovědnou práci vám nabízíme plat, který se řídí ustanoveními tarifní smlouvy 
spolkových zemí. Při splnění osobních předpokladů budete zařazeni do 13. platové skupiny.  
Pracovní poměr je zpravidla na dobu neurčitou. Průměrná týdenní pracovní doba činí 40 hodin.  
Možnost ubytování v internátu. 
Uchazečky a uchazeči s těžkým zdravotním postižením nebo jim na roveň postavené osoby 
budou v souladu s pravidly SGB IX posuzováni přednostně, pokud jsou stejně vhodní 
a kvalifikovaní. Osoby s těžkým zdravotním postižením a osoby jim na roveň postavené se 
proto výslovně vyzývají, aby se přihlásily. Pro náležité zohlednění přiložte k Vašim podkladům 
příslušné doklady. 
Neúplné a opožděně doručené žádosti nebude zohledněny.  
Přihlášky žen jsou výslovně vítány. 


